Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092900214

214

Nº 186, quinta-feira, 29 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

O MUNICIPIO DE SÃO FELIPE-BA torna público que está aberto o prazo para O
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS OU FÍSICAS PARA A FUTURA E EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS.

O credenciamento ficara aberto pelo período de 12 de meses, apartir do dia 29
de setembro de 2022. Informações no setro de Licitações e através do telefone nº (75)
3628-2022 e do E-MAIL: licitacaosaofelipe@gmail.com.São Felipe - Ba, 26 de setembro de
2022.

MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para
reforma de diversas Unidades de Saúde da Família do Município de São Félix. Vencedor: J
TARCISIO DE SOUZA BARBOSA LTDA C.N.P.J. nº 37.583.220/0001-03 perfazendo o valor de
R$727.344,71 (setecentos e vinte e sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais e setenta
e um centavos).

Conforme ata anexado aos autos. Adjudico e homologo a Licitação na forma da
Lei n. 8.666/93

São Félix, 28 de setembro de 2022.
ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Reeditado - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
continuados de solução integrada de tecnologia em saúde, com manutenção preditiva,
preventiva e corretiva, consultoria especializada e suporte técnico para atender demandas
específicas da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Conde - Bahia, conforme
especificações constantes no Termo de Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço
Global, cuja sessão acontecerá no dia 13 de outubro de 2022 às 09:00hs, (horário de
Brasília), no site da BLL-Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo
endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, ou
ainda no site oficial do Município, no endereço:
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. Maiores
informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

São Francisco do Conde (BA), 28/09/2022
NALINALDO COUTO DE MELLO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 751/2022
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 0024/2022. Objeto: Registro de preços
objetivando o fornecimento de combustíveis na microrregião de Ipirá-BA, para a frota de
veículos das diversas secretarias do município de São Gabriel-BA, em deslocamento de
viagens. Tipo: Menor Preço por Ítem. O início de acolhimento das propostas será a partir
das 08h00min do dia 03/10/2022. O limite de acolhimento das propostas até 08h00min do
dia 14/10/2022. A abertura das propostas será às 08h00min do dia 14/10/2022. A sessão
pública terá início às 09h30min do dia 14/10/2022. Para todas as referências de tempo
será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, nº 964802 ou solicitado pelo e-mail:
compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA .

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos
interessados a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar a Licitação na
modalidade PREGÃO NÚMERO 028/2022, na forma ELETRÔNICA, tipo menor preço por
item, para o Fornecimento de forma parcelada de Materiais e Equipamentos Otontologicos
, para atender as necessidades de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município
de Saúde -Bahia. A realizar-se no dia 11 de Outubro de 2022 ás 09:00 horas, onde poderão
ser retirados os editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos
interessados a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar a Licitação na
modalidade PREGÃO NÚMERO 029/2022, na forma ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇ O
, tipo menor preço por item, para o Contratação de empresa especializadapara o
fornecimento de material Equipamentos e Materiais de Informatica para atendes as
Secretarias do Municipio de Saúde- BA . A realizar-se no dia 17 de Outubro de 2022 ás
09:00 horas, onde poderão ser retirados os editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de
solicitação no e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Saúde/Ba, 28 de Setembro de 2022
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022

PA 1221/2022
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve HOMOLOGAR a

modalidade PE nº 096/2022. EMPRESAS: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ:
34.177.030/0014-04, valor R$ 285.000,00; CAVEPE CARDOSO VEICULOS E PEÇAS LTDA ,
CNPJ: 42.013.920/0001-94, valor R$ 209.500,00; Valor Total Licitado: R$ 494.500,00.
Contratação de empresa para aquisição de veículo tipo caminhonete pick-up zero
quilômetro para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim-BA .

LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 044/2022 - Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Modo de
Disputa: ABERTO e FECHADO - Objeto: Aquisição de parque infantil destinado a ser
instalado na praça Luís Nogueira, município de Serrinha-Ba. SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Às 10:00 h do dia 11/10/2022.

Edital e publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações
estarão à disposição, nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da
plataforma BLL: www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos
telefones (46) 3520-2107 e 3520-2103.

EMERSON ROSA DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - REPUBLICAÇÃO

Torna-se público, que realizará "Pregão Eletrônico Nº 007/2022", para a
Contratação de empresa para o Fornecimento parcelado de Materiais, Equipamentos e
Suprimentos de Informática, bem como aquisição e serviços de Recarga de Cartuchos e
Tonners diversos, conforme discriminações contidas no Termo de Referência, visando
atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais deste Município de
Tabocas do Brejo Velho, estado da Bahia. Recebimento das Propostas: Até 11/10/2022 às
08h00min hrs; Análise das Propostas: Das 08h01min às 08h59min horas do dia 11/10/2022;
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h00min horas do dia 11/10/2022. Referência
de Tempo: horário de Brasília (DF). Local: https://bllcompras.com "Acesso Identificado".
Formalização de Consultas/Encaminhamentos: Plataforma da BLL. Fone da Prefeitura: (77)
3657-2160.

MILTON DA CRUZ NERES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 27/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 027/2022, cujo objeto é: Registro de preços para futura
e eventual aquisição de material de informática, para atender a demanda as secretarias
municipais de Tanhaçu - Bahia.

O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o
edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário
Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu.
RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de 29/09/2022 a partir das 17h45min até 11/10/2022 às
08h30min. Inicio da sessão de disputa eletrônica: 11/10/2022 às 09h00min. Informações
no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 135-2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 135-2022, Processo Administrativo: 1925/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: futura e eventual contratação de empresa
especializada na aquisição de material médico hospitalar - Diluentes, para atender as
necessidades dos Hospitais e demais unidades de responsabilidade da Secretaria Municipal
de Saúde, conforme especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de
Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 13/10/2022, às 08h30, horário de Brasília, a
ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O acesso ao edital, anexos e
envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 010/2022, Processo Administrativo 100/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de Material
odontológico, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Sessão de
Abertura: às 09:00h do dia 11/10/2022 e será realizada no Portal Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores informações através do tel. (74) 3528-1258 das 08:00h
às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital pelo site oficial da Prefeitura Municipal
de Umburanas ou na sede Prefeitura Municipal de Umburanas - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h as 12:00h.

Umburanas, 28 de setembro de 2022.
INGRID LOPES BRUNO DA GAMA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-29T00:13:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial